

Plan kontraktacji trzody chlewnej

wykonamy do 25 kwietnia

Niewiele dni dzieli nas od terminu zakończenia pierwszego etapu akcji kontraktowania trzody chlewnej. Zatrudnieni przy niej pracownicy w województwie poznańskim postanowili wyznaczyć na 31 bm. plan wykonania już w dniu 25 kwietnia i do tego czasu kontraktować co najmniej przewidzianą sumę 150.600 sztuk tuczników słoninowo-mięsnych, nie licząc sztuk bekoniowych. W dniu 10 bm. liczba zakontraktowanych w Wielkopolsce i na Ziemi Lubuskiej świń słoninowo-mięsnych przekroczyła 118 tys. sztuk.

Cieżar odpowiedzialności za sprawne przeprowadzenie akcji kontraktacyjnej spoczywa w głównej mierze na powiatowych komisariach akcji „H”. Aby zapoznać ich z dotychczasowymi wynikami pracy oraz celem zwrócić im uwagę na zaznaczające się w różnych

określonych przeszkody, zwołana została w dniu wczorajszym konferencja wszystkich komisarzy, na której pełnomocnik wojewódzki dla spraw akcji „H” — inż. Hoser zapoznał zebranych z usprawnionym systemem pracy w terenie przy kontraktowaniu.

Poważny nacisk kładzie się obecnie na rozpracowanie zagadnień hodowlanych w terenie i na szczegółowe informowanie czynników nadrzędnych o sytuacji w poszczególnych powiatach. W związku z tym ustalono, że między 1—4 każdego miesiąca zwoływane będą przez komisarzy powiatowych konferencje komisji koordynacyjnych, działających już w poszczególnych powiatach. Obrady tych komisji obejmą sprawy organizacyjne, stan pogłowia zwierząt z uwzględnieniem podaży ich na spęch oraz dostaw mleka do mleczarni, dale — sprawozdanie z rozpracowania materiału hodowlanego, sprawy wykorzystania kredytów, przebieg akcji kontraktacyjnej, omówienie sytuacji paszowej, zagadnień weterynaryjnych oraz poradnictwa żywnościowego.

Takie konferencje umożliwią komisarzom powiatowym uzgodnienie różnych kwestii spornych i wypracować dokładne sprawozdania, które do dnia 7 każdego miesiąca przesyłane będą komisarzowi wojewódzkiemu, a ten z kolei będzie mógł na podstawie uzyskanych danych ze wszystkich powiatów przedstawić Ministerstwu stan w całym województwie.

W czasie obrad podkreślono wyraźnie, że nie wolno ograniczać się do kontraktowania ilości przewidzianych planem. Akcja musi być kontynuowana i nie ogranicza się jej żadnym czasokresem. Przy kontraktowaniu sztuk słoninowo-mięsnych uwzględniać należy przede wszystkim ilość, natomiast przy kontraktowaniu sztuk bekoniowych liczyć się trzeba z jakością oferowanego żywa.

Budowa domu „CZYTELNIKA” rozpoczęta

Liczne instytucje stawiają w Poznaniu nowe gmachy. Również i Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik” rozpoczęła budowę swego domu. Z ruin na rogu ul. Grunwaldzkiej i Marcelińskiej wywieziono już gruz i oczyszczono ściany. W bież. tygodniu rozpoczyna się prace nad zakładaniem dźwigarów.

Z tej okazji odbyło się na terenie budowli przekazanie prac Państw. Przedsiębiorstwu Budowlanemu Oddziałowi I. Dyrektor Delegatury Spółdz. Wydawn. „Czytelnik” Mikołaj Zabiełło, po scharakteryzowaniu celów i zadań „Czytelni”, wręczył zebranym przedstawicielom: naczelnemu dyr. Pozn. Zjedn. Budowlanego PPB — p. Frasunkiewiczowi, reprezentantowi Zarządu Miejskiego p. Skrzyńskiemu, inż. Pozarzędziem i technikom — księżkowe upominki jako symbol tej dziedziny pracy kulturalnej, której dom w przyszłości będzie służył.

Pracownicy SOK podejmują 1-majowe zobowiązania

Pracownicy Wydziału Służby Ochrony Kolei przy DOKP i Oddziału SOK Poznań, Leszno i Gorzów, postanowili uczcić Święto Pracy przez bezpłatną pracę przy rozbiórce baru dworca osobowego w Poznaniu przed dniem otwarcia MTP. Ponadto pracownicy Oddziału SOK w Lesznie i Gorzowie ofiarowali 80 dni bezpłatnej pracy przy zawiązkach wiosennych w małątkach państwowych na Ziemiach Odzyskanych.

W uchwałonej na specjalnym zebraniu rezolucji czytamy ponadto:

„Jako świadomi bojownicy socjalizmu chcemy uczciwą i ofiarną pracą podnieść z ruin naszą Ojczyznę, tym samym nie chcemy, aby wiara i godność kapłańska były nadużywane dla szerzenia niepokoju, rozpalania fanatyzmu kierowanego przeciw władzy ludowej a nawet dla popierania podziemia. Zdecydowanie stoimy w obozie realizatorów pokoju światowego i przyłączamy się do inicjatywy intelektualistów, zbiegających się na Paryski Kongres Pokoju. Krocząc ku socjalizmowi postanawiamy realizować sojusz robotniczo-chłopski, podejmując opiekę nad gminą wiejską, nad rozwojem życia świetlicowego, oraz krzewieniem ideologii przebudowy wsi. Przyjmując na siebie te zadania, chcemy zadokumentować nasze oddanie się Polsce Ludowej, a podlegać wojennym odpowiedzialności, że nie cofniemy się z obranej drogi i nie zważając na stawiane nam przeszkody, śmiało i otwarcie kroczyć będziemy do wytkniętego celu — do socjalizmu! (wm)

350 proc. planu osiągnął Śląsk w kontraktowaniu trzody

JELENIA GÓRA (PAP). Kontraktowanie trzody chlewnej na Dolnym Śląsku w dalszym ciągu przebiega pomyślnie. Powiat Kamienna Góra wykonał plan w 350 proc. Zakontraktowano 3091 sztuk trzody chlewnej. Do pomyślnego rozwoju akcji przyczynia się w znacznym stopniu współzawodnictwo między poszczególnymi gminami.

Jeszcze jeden głos katolickiego kapłana na temat pokoju i stosunków między Państwem a Kościołem

„Dziennik Zachodni” zamieszcza wypowiedź ks. Edwarda Pawłaka na temat pokoju i stosunków między Państwem i Kościołem, którą drukujemy poniżej.

Zyjemy w okresie wielkanocnym, w którym szczególnie silnie brzmią słowa Chrystusa: „Pokój wam”. Otóż ten pokój jest najcenniejszym darem dla ludzkości, toteż powinniśmy zmierzać wszyscy do pokoju i przeciwstawić się wszelkim dążeniom do mącenia pokoju, czyli do wojny.

Wszyscy wiemy, co nam przyniosła wojna — okrucieństwo, obozy, krematoria i to musimy zlikwidować. Kto był w więzieniu i w obozie, wie, ile ostateczności. Ażby w Polsce zapanował trwały pokój, trzeba powitać oświadczenie Rządu w sprawie uregulowania stosunków i współpracy między Państwem a Kościołem. Trzeba życzyć sobie, żeby przyszło do porozumienia między Państwem a Kościołem i ufamy, że o soby do tego powołane spełnią to zadanie. Wówczas będzie można kraj nasz znowu odbudować i przygotować grunt do dobrobytu.

Przypuszczam, że wszyscy księża dołożą wszelkich sił na równi z Rządem do zbudowania trwałych fundamentów, które zagwarantują pokój i miłość na całym świecie.

KS. EDWARD PAWLAK
proboszcz parafii Radzionków - Rojca

Ks. Edward Pawlak, syn malarzkiego chłopca, był przed wojną, od 1934 roku, proboszczem parafii Radzionków - Rojca w pow. Tarnowskie Góry. W okresie największego nasilenia wpływów germanizacyjnych niemieckiego kleru na Śląsku, ksiądz Pawlak znany był szeroko ze swej bezkompromisowej postawy w walce o polskość ludu śląskiego, w walce ze stale narastającą falą germanizatorskich wpływów.

Szczególnie piękną kartą w działalności księdza Pawłaka są wystąpienia przeciwko oślawianemu germanizatorowi, Josephowi Knossall, byłemu proboszczowi parafii Radzionków.

W czasie okupacji ksiądz Pawlak został przez Niemców wysłany na ciężkie roboty przy budowie dróg i tłuczeniu kamieni. Bity i maltretowany przez Niemców, nie wyparł się jednak polskości. Przeciwnie, umacniał Polaków na duchu i zachęcał ich do wytrwania. Ks. Pawlak, mimo niemieckich szykan, używał wyłącznie polskiego języka, tak, że rozwieścił Niemcy wysłali go do obozu koncentracyjnego w Dachau. W obozach niemieckich przebywał od 1940 do 1945 roku.

Po wyzwoleniu, ks. Pawlak wrócił do swej parafii, aby w wyzwolonej Ojczyźnie kontynuować bez przeszkód swą działalność duszpasterską.

Tysiączny statek wpłynął do Gdyni

GDYNIA (PAP). W dniu 12 bm. wpłynął do portu gdynińskiego tysiączny statek w bieżącym roku, którym był szwedzki żaglo-motorowiec M/S „Gamma”. Statek ten zabierze drobnicę do Szwecji.

Konkurs na pieśń o porcie

Miejski Wydział Kultury i Sztuki w Szczecinie rozpisal konkurs na kompozycję pieśni opartej na tekście o tematyce portowej. Kompozytor ma pełną swobodę w wyborze tekstu, a melodia winna wypływać z inwencji autora. Przewidziane są nagrody w ogólnej sumie 150 tys. zł. Termin nadsyłania kompozycji upływa w dniu 30 czerwca br.

Kat Żydów z czasów okupacji posiedzi w więzieniu 12 lat

Sąd Okręgowy w Poznaniu rozpatrywał w dniu wczorajszym sprawę Sylwestra Kozłowskiego z Poznania, który w okresie okupacji zjechał się nad Zydami w obozach pracy przymusowej.

Zatrudniony w firmie budowlanej „Hecht”, której powierzono pracę przy przebudowie majatności w Kobylepolu na obóz dla Żydów, pełnił Kozłowski

G. SMOLARZ NA CZELE Komitetu Żydów w Polsce

WARSZAWA (PAP). Na posiedzeniu prezydium Centralnego Komitetu Żydów w Polsce, z udziałem przewodniczących komitetów wojewódzkich, odbył się w dniu 13 bm. wybrano na miejsce dotychczasowego przewodniczącego p. dr. Adolfa Bermana — p. Grzegorza Smolarza.

PCH tanio kupisz na święta drożdże suszone marki „LEBA”? tylko w sklepach PCH

Prince'a zaskoczyły te słowa. Z zapartym oddechem przyjął do wiadomości to, co usłyszał. W ostatnich bowiem miesiącach samochody, którymi jeździli organizatorzy związku zawodowego popsuli się w sposób trudny do wytłumaczenia. Posługiwano się nadzwyczaj prostym sposobem: ktoś wrzucał kostkę cukru do zbiornika z benzyną. Było to kwestią paru sekund załatwić. Po paru godzinach, gdy cukier rozpuścił się i wsiąknął w każdą cząstkę motoru, maszyna zaczynała szwankować. Czy to nie oni czasami byli sprawcami tego?... Podejrzewano, że to sprawa „bojówki Jeffry”.

— Ten wciąż jeszcze nie przyszedł do siebie? — zapytał Speaight, zbliżając się do przyzwykłego miejsca. — Nie uderzyłem go wcale tak mocno...

Myśli kłębiły się w głowie Prince'a. Jęknął, poruszył się, otworzył nieco oczy, po czym znów je zamknął.

— Podśuchiwałeś, bratku, co? — na zaciętej twarzy Franka nie było śladu współczucia.

Prince znów jęknął, mając jednak zamknięte oczy.

— Eh... nie... nie udaje chyba... — zauważył Dinny.

Prince westchnął głęboko po czym nagle otworzył oczy. Jak gdyby z największym wysiłkiem próbował podnieść głowę. „Będę dalej udawał na pół przytomnego — myślał pośpiesznie — jeżeli rewolwer leży na stole, muszę go zdobyć!”

Speaight podszedł do niego i z lekka poklepał go po twarzy, po jednym i drugim policzku. Jego podejrzliwość najwidoczniej zmalaza.

Ujął Prince'a za ramię, potrząsnął nim.



Prince udawał, że odzyskuje przytomność. Obudził się, co?

— Tak... Speaight uniósł go na postaniu i posadził.

— Idź do zlewu... Wsadź głowę pod kran... Oczy Prince'a nie odrywały się od stołu, myszkowały po nim bez przerwy. Nie... ani śladu rewolweru.

Jęknął, wstając — tym razem bez udawania. „Jakie to byłoby łatwe” — pomyślał z gorczyca.

Poruszał się powoli, przebijając krótką przestępną chwilę krokiem. Chciał wchłonąć w siebie widok tego pokoju podczas tych paru chwil.

Piwnica była dość obszerna, miała drewnianą podłogę, widać było, że ktoś tu mieszkał. Z nadzwyczajną ostrożnością zanotował obecność zlewu, lodowni, szafy, żelaznego piecyka, opalanego naftą. Było dwoje drzwi: te prowadzą na zewnątrz, te drugie — na górę. Trzy okna, nie — cztery. Niewielkie, na każdym druciana siatka... Widocznie wszystko było obliczone na gości, podobnych do niego.

Zimna woda z kranu sprawiła ulgę zranionej głowie. Bolało go w skroniach, a z tyłu głowy wyczuł palcami ogromną i bardzo bolesną opuchlinę. Właśnie tam, gdzie został uderzony. Zjął płaszcz i rzucił go na podłogę. Pochylił się znów nad kranem, puszczając wodę na głowę.

Czy wiedzieli o tym, że tej nocy Jessie nie będzie go odwiedził do domu? Jessie?... Boże, czyżby to on powiedział im? Nie... nie... Nonsens! Jak mógł posiadać go o to?... Z równym powodzeniem mógł to być Nappi, albo Clarence, albo ktokolwiek inny. Przecież to on sam odeśłał Jessie do domu, a tamten opierał się temu... Jasne było wszakże, że musieli go śledzić od szeregu miesięcy, czekając na taką chwilę, kiedy będzie sam. Nieraz już się takie rzeczy przedtem zdarzały.

Dinny podszedł do niego, podając ręcznik.

— Masz... — Dość przyjazny uśmiech towarzyszył temu gestowi. — Będziesz miał naukę na przyszły raz nie zadzierać z Frankie...

Spojrzał na swego krewniaka z uczuciem dumy. Podał Prince'owi grzebień... — Nie masz

67 chyba żadnych pasażerów na głowie?... Co... Wiesz co mam na myśli... Wieszki?... Muszę uważać na swoją fryzurę, — dodał, klepiąc się po łysinie i rechocząc głośno.

Suchy i zimny głos Speaight'a obciął, jak nożem, wszystkie te żarciki.

— Siadaj! — wskazał ruchem ręki krzesło.

Usiedli naprzeciw siebie po obu stronach stołu. Prince patrzył w dół. Czuł, jak wszystko w nim drga. Siedział ze ściśniętymi szczękami, z wysuniętą ku przodowi górną wargą.

Czuł na sobie wzrok Speaight'a, usiłował nie liczyć się z tym i skupić całą uwagę na tym, co ma mówić. Oczywiście, przede wszystkim musi udawać. Jeżeli wiedza kim jest — to trudno. Powoli podnosił powieki. Twarzy nadał głupkowaty wyraz, wargi rozchyliły się, ukazując nierówne zęby.

— Nie wiem, kim jesteście i czego ode mnie chcecie... — zaczął powoli — ale omyliliście się... Chodźcie wam zapewne o kogoś innego...

— Ja jestem...

Speaight wykonał reka jakiś ruch pogardliwy, jak gdyby to chodziło o paplaninę Dinny, lub jego bezymsny chichot.

Prince zrozumiał, że wszelkie wykręty są zbyt teźne.

— Zaczekajcie... Nazywam się...

— Nazywasz się Lasham... — przerwał mu Speaight. — Na imię masz Ernle. Pracujesz w warsztatach Jefferson Motors... Masz 32 lata... Masz coś do dodania?...

— Jestem...

(Ciąg dalszy nastąpi)

Oddział Redakcji i Administracji: Ostrów ul. Wolności 20, m. 3, tel. 422.

Sekcja tenisa stołowego przy Z. K. S. „Budowlani”...

Gazownia Miejska zaoszczędzi 2 miliony zł. Kierownictwo oraz Rada Zakładowa...

RAWICZ

Związek b. Więźniów Politycznych urządził w dniu 10 bm. uroczystą akademię...

W przepelnionej publicznością sali Domu Społecznego otwarcia akademii dokonał prezes koła p. Frankiewicz...

„Zapewniamy, że walcząc będziemy zdecydowanie o utrzymanie sprawiedliwego pokoju światowego...”

Czyn godny naśladowania. Parcelant Józef Pawlak z Góreczek Wielkich...

Kobieta zastępca sołtysa. W przeprowadzonych ostatnio wyborach zast. sołtysa gromady Szymonki gmina Jutrosin...

Lekarskie

Mgr Kuntrówna, specjalistka pielęgnacji cery, włosów...

Wolne posady

Wychowawczyni do niemowlęcia poszukuje. Zgłoszenia w arkuszu...

Nauka

Koedukacyjne Kursy Maszynopisania metoda dziesięciopalcowa...

Osobiste

Świadek wypadku 2.10.1948 godz. 19. przystanek trolejbusu...

Redakcja

Redakcja: Poznań, ul. Działych 10. Telefon: 50231...

Kupna

Konie na rzeź kupule. Odbiór samochodem. Zgola Poznań...

Tłoczono: Wielkopolskie Zakłady Graficzne Państwowe Przedsiębiorstwo Wydawnicze...

Młodzi rolnicy

zakończyła semestr zimowy

W Publicznej Średniej Żeńskiej Szkole Rolniczej w Chociczy pow. Jarocin zakończono semestr zimowy...

społeczeństwa, a obok zwykłej pracy programowej potrafiła zorganizować kurs oświaty dla dorosłych...

40-lecie „Lutni” w Jutrosinie

Ubiegłej niedzieli Koło Śpiewu „Lutnia” w Jutrosinie, pow. Rawicz obchodziło uroczystość 40-lecia istnienia...

nowano go obecnie prezesem honorowym. Obecny był też założyciel Koła p. Jan Chudy...

Cudzymi koniami nie zajechał daleko

Tadeusz Ekiert z Łodzi (ul. Sosnowa 28, m6) był zatrudniony u rolnika Feliksa Tyrakowskiego w Fabianowie...

bliskiego Lewkowa, wyjechał parą koni... nie wrócił. Zamiast bowiem do Lewkowa...

Za mało książek w Bibliotece Miejskiej w Ostrowie

W dniu otwarcia (16. 1. 1949) posiada biblioteka księgozbiór złożony z 867 książek...

Wypada zaznaczyć, że Koło Śpiewu „Lutnia” jest jednym z najaktywniejszych kół okręgu rawickiego...

Junacy — pamięci Gen. Świerczewskiego

Sekcja imprezowo-artystyczna hufców miejskich w Kaliszu, urządziła ostatnio uroczystą akademię dla hufców fabrycznych...

Ze stypendiów przyznanych z funduszy Tow. Przej. Młodzi Szkół Wyszyczych na Poznań...

Bilans pracy TPZ

w Lesznie

Ostatnio odbyło się nadzwyczajne walne zebranie Tow. Przyjaciół Żołnierza w Lesznie.

Nie ma już pociągu do wódki

Stanisław Mydlach, kupiec z Kalisza (ul. Targowa 24) był komwojazerem w firmie „HANKA” w Pleszewie...

„Głos” z Poznania

W Szkole Inżynierskiej zdali egzaminy dyplomowe i uzyskali tytuły inżynierów...

Różne

Instalacje i naprawy światła elektrycznego przeprowadza „Telefonia” Kramarska 25...

Sztandary

Paramenta kościelne wykonuje i reperuje ST. JAKUBCZAK...

Wrosta w oczy

Apteczki i telefon

W ubiegłą niedzielę zakończył się w Grodzisku kurs dla wiejskich przewodniczących...

Różne

Instalacje i naprawy światła elektrycznego przeprowadza „Telefonia” Kramarska 25...

Sztandary

Paramenta kościelne wykonuje i reperuje ST. JAKUBCZAK...

OGŁOSZENIA DROBNE

Barak mieszkalny, podać wielkość, stan, cenę, kupać. Otwarty Głog Wlkp. nr 5464.

Akumulatory samochodowe motocyklowe, naprawa 24 godzin. „Warta” al. Wielkopolska 10...

Zgubiono legitymację służbową 900. Janina Wieżak, wystaw. przez Dyrekcję Poczt i Telegrafów Poznań. 4a-34.

